
Página 204   19 de Janeiro de 2024 Nº 28.665
<#E.G.B#1535301#204#1538576>

ASSOCIAÇÃO SENDERO CAPOEIRA

AVISO RESUMIDO DE EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÕES

Pelo presente, faço saber que no dia 01 de março de 2024, das 19h às 
21:30h, a rua Dezessete, 01 - quadra 30 - núcleo habitacional CPA III setor 
05, bairro Morada da Serra, Cuiabá - MT, 78058-392, por meio de urna 

Conselho Fiscal, devendo o registro de chapa ser apresentada à Secretaria 
da associação, das 8 às 17 horas, no período de 5(cinco) de fevereiro de 
2024 até a data de 16 de fevereiro de 2024. Eventuais impugnações de 
candidaturas devem ser formuladas no prazo de 5 (cinco) dias, contados 
da publicação (na sede da associação) da relação das chapas inscritas. 
Não sendo obtido o quórum mínimo, ou, em caso de empate entre as 
chapas mais votadas, ou, ainda, na hipótese de a eleição ser disputada 
por duas ou mais chapas e nenhuma delas obtiver maioria absoluta dos 
votos apurados, será realizada nova eleição, no dia 15(quinze) de março de 
2024, nos mesmos horários e locais acima, limitada às duas chapas mais 

sede da entidade.

Cuiabá, 18 de janeiro de 2024.

Joacelmo Barbosa Borges
Presidente

<#E.G.B#1535301#204#1538576/>

Protocolo 1535301
<#E.G.B#1535309#204#1538585>

A empresa FRIGORIFICO REDENTOR S/A EM RECUPERAÇÃO 
JUDICIAL inscrita no CNPJ sob o nº 02.165.984/0001-96, com sede na 
ROD. BR-163, Km 11, Setor Industrial, município de Guarantã do Norte/MT, 
CEP 78.520-000; torna público que requereu junto à Secretaria Estadual 
de Meio Ambiente - SEMA/MT, o pedido de Renovação de Outorga de 

Rio Braço Norte.
<#E.G.B#1535309#204#1538585/>

Protocolo 1535309
<#E.G.B#1535333#204#1538613>

NADIA RURAL LTDA, CNPJ 01.542.004/0013-06, torna público que 
requereu junto a SMMA-BG, Licenças Prévia, Instalação e Operação, 
para atividade de Comércio atacadista de mercadorias em geral, com 
predominância de insumos agropecuários, Eng. Ambiental Marcelo Mioki 
66 999534646.
<#E.G.B#1535333#204#1538613/>

Protocolo 1535333
<#E.G.B#1535335#204#1538615>

G400 ESTEVAO DE MENDONCA EMPREENDIMENTO IMOBILIARIO 
SPE LTDA, CNPJ Nº 52.664.284/0001-14, torna público que requereu 
à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano - 
SMADES, Licença de Localização - LL, Licença de Prévia - LP e Licença de 
Instalação - LI para atividade de residencial multifamiliar, localizada na Rua 
Estevão de Mendonça, n 1508, no bairro Quilombo, Cuiabá-MT.

VIVART ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº 30.050.667/0001-60, torna público 
que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Urbano - SMADES, Licença de Localização - LL, Licença de Prévia - LP 

Avenida Miguel Sutil, n 6991, no Bairro Duque de Caxias, Cuiabá-MT.
<#E.G.B#1535335#204#1538615/>

Protocolo 1535335
<#E.G.B#1535341#204#1538622>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA/
EXTRAORDINÁRIA.

O Presidente da Cooperativa Habitacional e Condominial Autônoma 
do Estado de MT Ltda - COHAUT, no uso das atribuições legais a que 
lhes confere o Estatuto Social, Convoca os Associados que nesta data 
são em números de 154, em condições de votar, para reunirem-se em 
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA/EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se no 
dia 19 de Fevereiro de 2024 (segunda-feira), na sede da COHAUT, Sito na 
Av. 03, Quadra07, nº 265 - Bairro Morada do Ouro II, às 16:00hs (dezesseis 
horas), em primeira convocação com a presença de 2/3 dos associados. Na 
falta de número legal a Assembleia será realizada uma hora após a primeira, 
às 17:00hs (dezessete horas), em segunda convocação, quando o quórum 
deverá ser de a metade mais um dos associados com direito a votos, e em 
terceira convocação às 18:00hs (dezoito horas), com um número mínimo 
de 10 (dez) Associados com direito a votos, para ser discutida a seguinte 
ordem do dia:
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA:
1- Prestação e aprovação das Contas do Exercício 2023, balanço e parecer 
do Conselho Fiscal Exercício 2023, os balancetes estarão disponíveis 

até 48 horas antes da Assembleia, para qualquer associado interessado 
analisar;
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA:
A-Eleição dos membros do Conselho de Administração;
B-Eleição dos membros do Conselho Fiscal.
Quórum mínimo em terceira convocação deve ser de no mínimo 10 (dez) 
Cooperados aptos a votar, para efeito de cálculo de quórum, o número de 
associados existente na Cooperativa conforme dispõem o Artigo 48 III e 
52 do Estatuto Social, nesta data é de 154 (cento e cinquenta e quatro) 
associados. Cuiabá 18 de janeiro de 2024. Jaime O. Rodrigues - Diretor 
Presidente
<#E.G.B#1535341#204#1538622/>

Protocolo 1535341
<#E.G.B#1535364#204#1538646>

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE MATO GROSSO - CRO-MT

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2024/CRO-MT
O CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO 
- CRO-MT, no uso de suas atribuições legais, tornou público via D.O.E 
em 18 de Janeiro de 2024 na página 147, nº 28.664, para conhecimento 
dos interessados, o Edital de CONCURSO PÚBLICO destinado ao 
preenchimento de vagas no seu Quadro de Pessoal, e formação de 
cadastro de reserva, resolve:
RETIFICAR o item 4.3:
Onde se lê:
4.3. O Edital nº 001/2024/CRO-MT para os cargos de Analista Administrativo, 
Advogado e Contador, está disponível na íntegra no endereço eletrônico do 
Instituto Selecon, www.selecon.org.br.
Leia-se:
4.3. O Edital nº 001/2024/CRO-MT para os cargos de Analista Administrativo: 
Financeiro, Compras e Licitação, Assistente Administrativo: Geral, T.I 
e Fiscal, e Copeira está disponível na íntegra no endereço eletrônico do 
Instituto Selecon, www.selecon.org.br.

Cuiabá - MT, 18 de janeiro de 2024
Wânia Christina Figueiredo Dantas

Presidente CRO/MT
<#E.G.B#1535364#204#1538646/>

Protocolo 1535364
<#E.G.B#1535366#204#1538648>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2024 A Prefeitura Municipal 
de Torixoréu-MT, através da Comissão de apoio, comunica a todos 
os interessados que realizará procedimento inexigibilidade de 
Chamamento Público, com fundamento na Lei 14.133/2021, visando o 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE PLANTÃO MÉDICO EM UNIDADE HOSPITALAR E 
SERVIÇOS DE SAÚDE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL 
MUNICIPAL DE TORIXORÉU-MT. O envelope contendo os documentos 
de habilitação será recebido pela Comissão, no período de 19/01/2024 a 
31/12/2024, das 07h00 às 11h00 horas, de segunda-feira a sexta-feira. 
Maiores informações através do Edital nº. 001/2022, que está disponível 
no site https://www.prefeituratorixoreu.com.br e pode ser solicitado pelo 

localizada da Rua XV de Novembro nº 16 - Centro, CEP 78.695.000, fone 
(66) 3406-1021 das 07h00min às 11h00min. Torixoréu-MT, 16 de janeiro de 
2024. Ludmylla Nery Membro da Comissão de Apoio
<#E.G.B#1535366#204#1538648/>

Protocolo 1535366
<#E.G.B#1535603#204#1538894>

ECOVALE AGROFLORESTAL LTDA -  CNPJ: 13.418.319/0001-83, torna 
público que requereu junto a Secretaria Estadual de Meio Ambiente - SEMA 

Picador Móvel Florestal; Endereço: Estrada Municipal Rio Arraia, KM 12 
- FAZENDA RODRIGUES ll, Zona Rural do Município de Feliz Natal/MT. 
Responsável técnico: Anderson Louback Correa - Engenheiro Florestal.

FIAGRIL LTDA, CNPJ nº 02.734.023/0039-28, torna público que requereu 
junto ao Consórcio Intermunicipal Médio Araguaia - CODEMA-MT a Licença 
de Operação (LO), para atividade “comércio atacadista de defensivos 
agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do solo”, localizada na Rua 
Noberto Schwantes, S/N, Lote 4-A, Quadra 3, Bairro Setor Área Industrial, 
no município de Querência-MT. Não foi determinado Estudo de Impacto 
Ambienta

O Sr. MOACIR ANTÔNIO PICININ, CPF n° 574.845.549-87, proprietário da 
Fazenda Joanildes. Torna público que requereu perante a SEMA, Secretaria 
de Estado do Meio Ambiente de Mato Grosso, a renovação da LO para 

Amazônica; Modalidade: pivô central; Captação: Subterrânea. Processo 
SAD 256524/2019. Não foi determinado a elaboração de EIA/RIMA.



Página 205   19 de Janeiro de 2024 Nº 28.665
O Sr. ALEXANDRE BARZOTTO, CPF n° 022.225.591-97, proprietário da 
Fazenda Sapezal. Torna público que requereu perante a SMMA, Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente, de Lucas do Rio Verde, a renovação da 
Licença de Operação (RLO) para atividade de irrigação no município de 

central. Captação: Córrego Sapezal. Não foi determinado a elaboração de 
EIA/RIMA.

DASSOLER AGRONEGÓCIOS LTDA - CNPJ: 08.061.626/0001-10, 
localizada na Rua 01 A, nº 5247 W, Setor 40, Quadra 026B, Lote 02, 
Setor Industrial VI, município de Lucas do Rio Verde (MT) torna público 
que requereu junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente SEMA/MT, 
a Renovação da Licença de Operação nº 323174/2020 e LP, LI e LO de 
Ampliação, para a atividade 1069-4/00 - “

”  conforme decreto nº 
1.585, de 21 de dezembro de 2022. Responsável Técnico: ENG. SANI-
TARISTA-AMBIENTAL NILDO BORGES - (65) 9.8402-6157 - eng.nildo
gmail.com

ALPHA GESTAO EM AGRONEGOCIO LTDA, CNPJ nº 35.447.453/0001-45, 
torna público que requereu junto à Secretaria Municipal de Agricultura e 
Meio Ambiente de Nova Mutum - SAMA/NM as Licenças Prévia (LP) e de 
Instalação (LI) para atividade “Comércio atacadista de defensivos agrícolas, 
adubos, fertilizantes e corretivos do solo com depósito no local”, localizada 
na Av. José Aparecido Ribeiro, S/N, Quadra 01, Lote 15, Bairro Parque Nova 
Mutum, neste município. Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

A empresa ADRIANA MIYUKI ONO - MEI, CNPJ: 13.555.010/0001-35, 
torna público que requereu junto á Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
e Desenvolvimento Sustentável de Sinop - SDS, o pedido de Licença 
Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação, para a atividade de 
Fabricação de produtos de carne, localizado na Rua Rachel de Queiroz, 
244; Aquarela das Artes, no município de Sinop/MT.

SILVA ROSA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTADA. ME, CNPJ 
N°00189.673.0001-31, torna público, que requereu junto á Secretária 
Municipal de Meio Ambiente Desenvolvimento Sustentável de Sinop-MT, 
Renovação as Licenças: Prévia, Instalação e Operação (LP; LI; LO), 
para o desenvolvimento de sua atividade de Fabricação de Móveis, 
localizada na Av: Jacarandás n°1334, Setor Industrial Sul, Sinop-MT. Eng. 
Florestal Antonio Marcos Esquivel- . Tel: (66) 
9-9646-3679/2102-5640

ANGELICA KAROLINE DIAS RAMOS, CPF: 046.397.701-70, torna público 
que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Sustentável de Sinop/MT a LICENÇA PRÉVIA - LP e LICENÇA DE 
INSTALAÇÃO - LI, para a atividade de CONDOMÍNIO RESIDENCIAL 
MULTIFAMILIAR HORIZONTAL, localizado na Rua Projetada 37, nº. 157, 
LT. 27, QD. 08, do bairro Residencial Villa Verde, município de Sinop, 
Estado de Mato Grosso. Não foi determinado EIA/RIMA. Responsável 
Técnico: Eng. Florestal Edson Fiabani, Fone: (66) 99936-0651 E-mail: 

A empresa JHONROB SILOS E SECADORES LTDA, CNPJ: 
02.053.879/0001-65, torna público que requereu junto á Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de Sinop 
- SDS, o pedido de Licença Prévia e Licença de Instalação (ampliação) 
e Renovação da Licença de Operação nº 845/2021, para a atividade de 
Fabricação de máquinas e equipamentos para a agricultura e pecuária, 
peças e acessórios, exceto para irrigação, localizado na Rua João Pedro 
Moreira de Carvalho, 11756; Bairro Lídia, no município de Sinop/MT.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<#E.G.B#1535603#205#1538894/>

Protocolo 1535603
<#E.G.B#1535606#205#1538895>

MECANICA SORRISAO LTDA, CNPJ 17.494.153/0001-35, torna público 
que requereu junto a SAMATEC/SORRISO/MT a Renovação da Licença 

 para atividades de Serviços de manutenção e reparação 
mecânica de veículos automotores, localizada na Rua Novo Horizonte, N 
2127, Novo Horizonte III, Município de Sorriso/MT, não foi determinado 
EIA-RIMA. (TOP PROJETOS 3544-0266)
<#E.G.B#1535606#205#1538895/>

Protocolo 1535606
<#E.G.B#1535611#205#1538903>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 01/2024

O Sr. Paulo José Correia, Diretor Geral do SANEAR - Serviço de 
Saneamento Ambiental de Rondonópolis Terezinha Silva de Souza, 
nomeado pela Portaria nº 31.339, de 07 de outubro de 2022, no uso de 

suas atribuições legais, “RATIFICA O PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 01/2024”, com base no artigo 74, incisos I e III, da Lei 
nº 14.133/2021, no Parecer Jurídico emitido pelo Assessor Jurídico desta 
Autarquia, Dr. Alexandre Júlio Júnior, nomeado através da Portaria nº 
30.706, de 03 de agosto de 2022, bem como no Parecer Técnico, da lavra 
do Sr. Juarez da Silva - MD. Consultor da empresa Policon Tecnologia e 
Gestão Ltda., para a contratação da empresa Solos Solution Comércio 
de Produtos Agrícolas Ltda., com sede na Av. Francisco Galassi, nº. 2260 
- Bairro Morada da Colina - CEP: 38.411-120, Uberlândia, Estado Minas 
Gerais, inscrita no CNPJ sob o nº 46.055.552/0001-06 tendo como objeto 
a contratação de empresa especializada em prestação de serviços para 
aplicação do processo de Biorremediação Acelerada por Bioaumentação 

da Estação de Tratamento de Esgoto (ETE) do município de Rondonópolis/
MT, conforme Termo de Referência, com recursos próprios, a partir da 
assinatura do contrato, podendo inclusive ser revogado ou anulado a 
qualquer momento, sem direito a qualquer tipo de indenização.

VALOR DA INEXIGIBILIDADE: R$ 3.009.330,84 (Três milhões nove mil 

Rondonópolis-MT, 19 de janeiro 2024

Paulo José Correia
Diretor Geral

<#E.G.B#1535611#205#1538903/>

Protocolo 1535611
<#E.G.B#1535639#205#1538936>

POSTO BASSNUF RODRIGUES LTDA-EPP, CNPJ 29.228.408/0001-05, 
torna público que solicitou à Secretaria Estadual de Meio Ambiente-SEMA, 
a renovação da Licença de Operação-L.O, para atividade de Comércio a 

Grande do Sul, 55, Imperatriz, União do Sul-MT.
<#E.G.B#1535639#205#1538936/>

Protocolo 1535639
<#E.G.B#1535649#205#1538947>

ELISA MACIEL SANTOS RIVA MINERAÇÃO, CNPJ nº 53.173.773/0001-36, 
torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
(SEMA/MT) a Licença de Operação para Pesquisa Mineral (LOPM), para 

MT. Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

JONAS GIMENEZ RODRIGUES MINERAÇÃO, CNPJ nº 
37.462.389/0001-05, torna público que requereu à Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente (SEMA/MT), a Licença de Operação para Pesquisa Mineral 

de Poconé/MT. Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

ADÃO AFONSO RODUÍ MINERAÇÃO, CNPJ nº 01.706.980/0001-05, 
torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
(SEMA/MT) a Licença de Operação para Pesquisa Mineral (LOPM), para 

MT. Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.
<#E.G.B#1535649#205#1538947/>

Protocolo 1535649
<#E.G.B#1535672#205#1538972>

IDEAL AGRO S.A. de Nova Mutum inscrita no CNPJ 21.490.106/0012-43, 
vem por meio desta publicação tornar público a solicitação para a Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso - SEMA/MT; o pedido de 
Licenças Prévia, de Instalação e de Operação (LP, LI e LO) de um Posto 
de Abastecimento com Tanque Aéreo, localizado na Rod. BR 163, SN, KM 
587, Sala Ideal 01, Zona Rural de Nova Mutum - MT.
<#E.G.B#1535672#205#1538972/>

Protocolo 1535672
<#E.G.B#1535681#205#1538984>

RELAÇÃO DE ALUNOS APROVADOS 2022/2023
, no uso de 

suas atribuições legais de acordo com a lei nº 9.394/96, torna-se a 
: 

LETICIA SOLANGE ALVES FERREIRA, LETÍCIA GALDINO DA SILVA, 
LEANDRO MIGUEL RODRIGUES, LEANDRO FERREIRA RIEVRS, 
LEANDRO CESAR DOS SANTOS, JULIANO DA SILVA DE OLIVEIRA, 
JONATHAN BRASIL DOS SANTOS, JOÃO VICTOR DE SOUZA 
BRANDÃO LOPES, JHENYFFER ARACHELY DE SOUZA LECHAR, 
LILIAN APARECIDA AMORIM PEREIRA, LINDOMAR CHAGAS SANTOS, 
LUANA REIS DA NOBREGA, LUCIENE APARECIDA DE ALMEIDA, 
LUIS HENRIQUE LIMA BARBOSA, LUIZ GUSTAVO COLAÇO PRETO 
WOZNIAK, MARCELA SANTANA DA COSTA ANDRADE, MÁRCIA 
REGINA DE SOUZA CARVALHO, MARIA ADRIANA FERREIRA DE LIMA, 
MARIO PEREIRA DOS SANTOS, MICHEL DOS SANTOS TORRES, 
MIQUÉIS ROBERTO DE SOUSA, NARA REJANE DIAS DE SOUZA, 
NARCIZO PEDRO DE ARAUJO, NATIEL DE ANDRADE AGUIAR, OSEIAS 


